
the school district of philadelphia 
office of student enrollment and placement 

440 north broad street, suite 111 
philadelphia, pa  19130 

“Please complete the English version of the document,
the target language version will be automatically completed”

April 10, 2013

Dear Parent/Guardian of:

Name: _______________________ ID: _______________
Address: ____________________

_____________________

The School District of Philadelphia encourages all 8th grade students to apply for admission into high 
school programs which interest them.  Students with disabilities (IEP or Service Agreement) and 
English Language Learners are also encouraged to apply to all schools including Special Admission and 
Citywide Admission high schools. Although your child participated in the High School Admissions 
process, he/she was not accepted into any of the schools listed on his/her application. The purpose of 
this letter is to inform you that The LeGare Consent Decree entitles your child to an impartial review of 
the admission decision(s).

To receive Impartial Review, the parents/guardian must call or e-mail by 4:00pm on or before 
April 26, 2013 to request Impartial Review.

If your child has and IEP or 504 Plan, please contact:
• The Office of Specialized Instructional Services

Alton C. Strange, Ph.D., (215) 400-5666

If your Child is an English Language Learner (ELL), please contact:
• The Office of Multilingual Curriculum & Programs

Rachel Lucks-Hecht, (215) 400-4240, Option 2

OR you can e-mail your request to legare@philasd.org

When you call or e-mail please provide the following information:

First and Last Name of Student
Student ID#
Current School 
Date of Birth
IEP, 504 Plan or ELL

Sincerely,
Office of Student Enrollment and Placement



Translation and Interpretation Center Request for LeGare Impartial Review Letter (Sp. Ed.) 

4/2013 Albanian 

  DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS 

ZYRA E CAKTIMIT DHE REGJISTRIMIT TE NXENESVE 
QENDRA MESIMORE 

440 North Broad Street – Suite 111 

Philadelphia, Pennsylvania  19130 
 

         10 Prill 2013 

I dashur Prind/ Kujdestar  i Nxënësit: 

Emri i Nxënësit: _______________________ Nr. i Identifikimit: _______________ 

Adresa e Shtëpisë: _____________________ 

      _____________________ 

Drejtoria Arsimore e Filadelfias punon për nxitjen e të gjithë nxënësve të klasave të 8-ta, që të aplikojnë për të 

vazhduar në programet e shkollave të mesme sipas interesave që ata kanë. Nxënësit me paaftësi ( IEP ose 

Kontratë Shërbimi) dhe Nxënësit që Mësojnë Anglisht, gjithashtu janë të inkurajuar për të aplikuar në të gjitha 

shkollat, përfshi ato me Pranim Special dhe ato me Pranim nga i Gjithë Qyteti. Megjithëse fëmija juaj ka marrë 

pjesë në proçesin për tu pranuar në Shkollën e Mesme, ai/ajo nuk është pranuar në asnjë prej shkollave të listuara 

në aplikimin e tij/saj. Me anë të kësaj letre duam t’u vemë në dijeni, se sipas Marreveshjes Ligjore «LeGare, ju 

keni të drejtën që fëmija juaj të marrë pjesë në një rishikim të paanshëm të këtij vendimi për pranim në shkollë. 

 

Për të kërkuar një Rishikim të Paanshëm, prindi/kujdestari duhet të telefonojë, ose të dërgojë e-mail deri 

në orën 4:00pm  në, ose përpara datës 26 Prill 2013, ku të kërkojë Rishikim të Paanshëm. 

 

 Nëse Fëmija juaj ka IEP ose Plan 504, ju lutemi kontaktoni: 

 Zyrën e Shërbimeve Mësimore të Specializura 

Alton C. Strange, PHD,  (215) 400-5666  

 

 Nëse Fëmija juaj është Nxënës që Mëson Anglisht (ELL), ju lutemi kontaktoni: 

 Zyrën e Programeve Shumëgjuhësore & Kurrikulës 

Rachel Lucks-Hecht, (215) 400-4240, Opsioni 2 

 

 OSE, ju mund t'a përcillni kërkesen tuaj online nëpërmjet HELP CENTER në: 

www.philasd.org/language/albanian/help  
 

Në kohën që ju telefononi ose dërgoni e-mail ju lutemi jepni informacionin në vazhdim: 

 

 Emrin dhe Mbiemrin e Nxënësit  

 ID e Nxënësit 

 Emrin e Shkollës Aktuale  

 Datën e Lindjes 

 IEP, Planin 504 ose ELL 
 
Sinqerisht,  

 

Zyra e Caktimit dhe Regjistrimit të Nxënësve 
 

 

 

 

 

  

Për informacione dhe dokumenta të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: 

www.philasd.org/language/albanian 
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http://www.philasd.org/language/albanian

	Name: 
	ID: 
	Address 1: 
	Address 2: 


